
Platz Bewerbsgruppe Bezirk Endwertung Gesamtalter Zeit 
Hindernissbahn

Fehler 
Hindernissbahn

Soll Zeit 
Staffellauf

Ist Zeit 
Staffellauf

Fehler 
Staffellauf

1 Weiden am See ND 1056,25 123 45,21 0 74,00 72,54 0

2 Pinkafeld/Oberschützen 1 OW 1041,34 129 47,63 10 74,00 75,03 0

3 Unterpetersdorf/Girm OP 1030,90 127 53,86 10 74,00 79,24 0

4 Neckenmarkt 1 OP 1029,87 117 52,66 10 77,00 84,47 0

5 D.Tschantschendorf/Rauchwart/St.Michael GS 1029,47 123 56,79 0 74,00 87,74 0

6 Burg/Hannersdorf/Woppendorf OW 1024,38 115 54,81 0 77,00 87,81 10

7 Neustift a. d. R. MA 1024,15 127 62,31 0 74,00 87,54 0

8 Oberpullendorf/Steinberg/Dörfl 1 OP 1020,89 117 64,63 0 77,00 81,48 10

9 Loipersdorf 1 OW 1020,85 126 65,58 0 74,00 87,57 0

10 Oberpetersdorf/Neutal 1 OP 1020,49 107 68,82 0 80,00 90,69 0

11 Schützen am Gebirge 1 EU 1017,73 122 52,27 10 74,00 84,00 10

12 Jabing/St. Martin/Kroisegg OW 1013,32 116 61,10 10 77,00 92,58 0

13 Neufeld 1 EU 1013,01 121 63,37 20 77,00 80,62 0

14 Rust E 1012,22 106 67,90 0 80,00 99,88 0

15 Mischendorf/Badersdorf OW 1012,19 123 58,86 15 74,00 87,95 0

16 Markt St. Martin 1 OP 1011,97 113 70,27 0 77,00 84,76 10

17 Rohrbrunn/D. Kaltenbrunn-Berg 1 JE 1010,45 119 54,72 20 77,00 81,83 10

18 Hornstein/Oslip 1 EU 1010,39 109 61,88 10 80,00 97,73 0

19 Schachendorf/Dürnbach 1 OW 1008,27 120 67,88 0 77,00 90,85 10

20 Heiligenbrunn/Strem/Reinersdorf/Hagensdorf 1 GS 1006,61 115 68,59 10 77,00 91,80 0

21 Horitschon/Unterfrauenhaid 1 OP 1005,69 122 74,60 0 74,00 93,71 0

22 Kemeten/Wolfau 1 OW 1005,59 126 64,21 15 74,00 89,20 0

23 Schattendorf/Rohrbach 1 MA 1004,73 125 67,56 10 74,00 91,71 0

24 Grafenschachen/Kroisegg OW 1004,38 127 64,96 20 74,00 84,66 0

25 Tschurndorf/Weppersdorf OP 1003,57 117 67,91 15 77,00 90,52 0

26 Sulz/Gerersdorf GS 1003,29 117 63,91 20 77,00 89,80 0

27 Krensdorf/Pöttsching/Sigless 1 MA 1000,85 119 68,66 10 77,00 97,49 0

28 Bad Sauerbrunn/Wiesen MA 1000,12 113 78,91 0 77,00 97,97 0

29 Drassmarkt OP 999,86 118 56,91 35 77,00 85,23 0

30 Illmitz 1 ND 995,92 124 61,05 20 74,00 97,03 0

31 Ritzing OP 995,57 111 84,84 10 80,00 89,59 0

32 Antau/Drassburg MA 994,40 125 70,67 20 74,00 88,93 0

33 Heiligenkreuz/Wallendorf 1 JE 994,33 121 72,09 15 77,00 85,58 10

34 Kleinhöflein/St. Georgen/Eisenstadt 1 E 994,25 123 70,03 20 74,00 89,72 0

35 Oggau EU 992,97 122 62,88 25 74,00 93,15 0

36 Mattersburg/Walbersdorf MA 989,86 124 73,37 20 74,00 90,77 0

37 Pilgersdorf/Lebenbrunn 1 OP 988,96 110 75,57 20 80,00 95,47 0

38 Welgersdorf/Kleinpdf./Miedlingsdorf 1 OW 986,44 121 70,59 30 77,00 89,97 0

39 Tadten 1 ND 985,39 105 65,13 30 80,00 99,48 0

40 Rohr/Heugraben GS 982,56 109 77,59 20 80,00 89,85 10

41 Stegersbach/Bocksdorf 2 GS 977,38 124 65,92 20 74,00 90,70 20

42 Unterrabnitz OP 975,97 102 78,09 30 80,00 95,94 0

43 Stoob/Neutal OP 974,22 116 69,25 30 77,00 93,53 10

44 Steinbrunn 1 EU 973,73 101 70,31 40 80,00 95,96 0

45 Stegersbach/Bocksdorf 1 973,67 106 71,74 30 80,00 94,59 10

46 Riedlingsdorf 1 OW 968,96 111 71,90 40 80,00 89,14 10

47 Unterrabnitz OP 968,19 110 66,07 40 80,00 95,74 10

48 Heiligenkreuz/Eltendorf/Poppendorf-Ort 2 JE 965,44 122 95,14 20 74,00 93,42 0

49 Podgoria/Zuberbach/Weiden b.R. 1 OW 965,36 112 70,98 50 80,00 93,66 0

50 Raiding OP 963,53 105 77,84 40 80,00 98,63 0

51 Neufeld/Müllendorf/Zillingtal EU 959,17 104 72,82 35 80,00 103,01 10

52 Podersdorf 1 ND 955,98 99 73,81 40 80,00 110,21 0

53 Kittsee ND 949,05 115 97,26 30 77,00 100,69 0

54 Pama ND 948,18 128 88,85 40 74,00 96,97 0

55 Breitenbrunn/Donnerskirchen 1 EU 944,36 110 110,66 20 80,00 104,98 0

56 Neusiedl am See 1 ND 940,52 99 73,53 50 80,00 105,95 10

39. Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb
5. Juli 2014, Baumgarten (MA)

FJLA Bronze mit Wertung



Bewerbsgruppe Bezirk Endwertung Gesamtalter Zeit 
Hindernissbahn

Fehler 
Hindernissbahn

Soll Zeit 
Staffellauf

Ist Zeit 
Staffellauf

Fehler Staffellauf

1 Pinkafeld/Oberschützen 2 OW 1024,74 114 66,63 0 77,00 85,63 0

2 Markt St. Martin 2 OP 1024,44 112 61,08 10 80,00 84,48 0

3 Burg/Hannersdorf/Eisenberg OW 1020,75 114 59,63 10 77,00 86,62 0

4 Schützen am Gebirge 2 EU 1012,47 115 69,91 5 77,00 89,62 0

5 Rudersdorf-Berg/Heiligenkreuz JE 1010,40 114 64,54 10 77,00 92,06 0

6 Drassburg/Antau MA 1008,87 128 62,65 20 74,00 82,48 0

7 Loipersdorf 2 OW 1007,83 123 64,18 10 74,00 91,99 0

8 Hornstein/Oslip 2 EU 1005,35 106 69,02 10 80,00 95,63 0

9 Kaisersteinbruch 1 ND 1002,71 116 64,82 10 77,00 89,47 10

10 Rohrbrunn/D. Kaltenbrunn-Berg 2 JE 1000,23 119 61,09 20 77,00 85,68 10

11 Gamischdorf/D.Tschantschendorf/Rauchwart/Güttenb. GS 993,95 113 78,64 10 77,00 94,41 0

12 D.Tschantschendorf/Gamischdorf GS 991,48 118 71,43 25 77,00 89,09 0

13 Oberpullendorf/Steinberg/Dörfl 2 OP 990,18 110 65,44 25 80,00 99,38 0

14 Neckenmarkt 2 OP 988,27 100 75,81 20 80,00 95,92 0

15 Kleinhöflein/St. Georgen/Eisenstadt 2 E 988,17 111 73,73 20 80,00 98,10 0

16 Schattendorf/Rohrbach 2 MA 981,08 120 81,32 20 77,00 94,60 0

17 Kemeten/Wolfau 2 OW 980,84 117 66,43 30 77,00 89,73 10

18 Jabing/Oberdorf OW 979,84 108 71,64 30 80,00 98,52 0

19 Steinbrunn 2 EU 978,58 101 74,17 20 80,00 97,25 10

20 Horitschon/Unterfrauenhaid 2 OP 975,53 119 76,79 20 77,00 94,68 10

21 Heiligenbrunn/Strem/Reinersdorf/Hagensdorf 2 GS 974,60 114 68,26 30 77,00 94,14 10

22 Zemendorf/Stöttera/Mattersburg MA 967,42 110 83,98 20 80,00 98,60 10

23 Krensdorf/Pöttsching/Sigless MA 966,86 111 71,47 20 80,00 111,67 10

24 Podgoria 2 OW 962,17 111 76,85 20 80,00 100,98 20

25 Neusiedl am See 2 ND 960,69 100 85,20 20 80,00 104,11 10

26 Breitenbrunn/Donnerskirchen 2 EU 955,26 105 86,52 20 80,00 108,22 10

27 Lockenhaus/Kogl/Lebenbrunn/Dt.Ger. OP 951,46 122 97,59 10 74,00 114,95 0

28 Kaisersteinbruch 2 ND 947,40 107 69,78 35 80,00 107,82 20

29 Schachendorf/Dürnbach 2 OW 946,07 103 83,95 30 80,00 99,98 20

39. Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb
5. Juli 2014, Baumgarten (MA)

FJLA Bronze ohne Wertung



Platz Bewerbsgruppe Bezirk Endwertung Gesamtalter Zeit Hindernissbahn Fehler 
Hindernissbahn

Soll Zeit 
Staffellauf

Ist Zeit 
Staffellauf

Fehler 
Staffellauf

1 DVD Bedekovcina1059,16 130 48,37 0 74,00 66,47 0

2 Mitosz 1019,73 120 57,80 10 77,00 89,47 0

3 Csepreg (HU) 1 940,20 120 118,25 10 77,00 108,55 0

39. Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb
5. Juli 2014, Baumgarten (MA)

FJLA Bronze Gäste



Platz Bewerbsgruppe Bezirk Endwertung Gesamtalter Zeit 
Hindernissbahn

Fehler 
Hindernissbahn

Soll Zeit 
Staffellauf

Ist Zeit 
Staffellauf

Fehler 
Staffellauf

1 Pinkafeld/Oberschützen 1 OW 1039,32 129 52,65 0 74,00 82,03 0

2 Weiden am See ND 1036,95 123 56,11 10 74,00 70,94 0

3 Neckenmarkt 2 OP 1024,41 120 67,41 5 77,00 80,18 0

4 Rohrbrunn/D. Kaltenbrunn-Berg 1 JE 1021,68 119 64,18 0 77,00 81,14 10

5 Drassmarkt OP 1014,46 118 60,28 20 77,00 82,26 0

6 Neustift a. d. R. MA 1014,30 127 64,63 10 74,00 85,07 0

7 Unterpetersdorf/Girm OP 1012,00 127 63,42 20 74,00 78,58 0

8 Schützen am Gebirge EU 1007,70 122 83,68 0 74,00 82,62 0

9 D.Tschantschendorf/Rauchwart/St.Michael JE 1007,47 123 62,08 20 74,00 84,45 0

10 Neufeld 1 EU 1006,51 121 62,29 10 77,00 78,20 20

11 Kemeten/Wolfau 1 OW 1004,48 126 63,99 20 74,00 85,53 0

12 Jabing/St.Martin i. d. Wart/Oberdorf OW 1001,49 116 70,87 10 77,00 94,64 0

13 Burg/Hannersdorf/Eisenberg OW 1000,40 115 80,37 10 77,00 86,23 0

14 Oberpullendorf/Steinberg/Dörfl 1 OP 996,71 123 67,46 10 74,00 89,83 10

15 Drassburg/Antau MA 996,08 128 63,41 20 74,00 84,51 10

16 Oberpetersdorf/Neutal/Stoob 1 OP 995,87 110 77,94 20 80,00 86,19 0

17 Loipersdorf 1 OW 995,54 126 65,79 15 74,00 87,67 10

18 Grafenschachen/Kroisegg OW 995,16 132 62,97 20 71,00 82,87 10

19 Oggau EU 995,09 122 68,54 20 74,00 90,37 0

20 Schachendorf/Dürnbach 1 OW 994,19 120 74,82 15 77,00 92,99 0

21 Schattendorf/Rohrbach 1 MA 993,19 125 73,19 20 74,00 87,62 0

22 Illmitz 1 ND 992,43 126 68,28 20 74,00 93,29 0

23 Mischendorf/Badersdorf OW 992,12 123 74,85 20 74,00 87,03 0

24 Riedlingsdorf 2 OW 990,29 113 88,45 10 77,00 88,26 0

25 Stegersbach/Bocksdorf 1 GS 989,93 124 87,49 10 74,00 86,58 0

26 Kleinhöflein/St. Georgen/Eisenstadt E 983,91 125 73,71 30 74,00 86,38 0

27 Tschurndorf/Weppersdorf OP 983,68 117 70,16 35 77,00 88,16 0

28 Raiding OP 973,30 113 95,71 10 77,00 97,99 0

29 Horitschon/Unterfrauenhaid 1 OP 971,97 123 80,38 20 74,00 91,65 10

30 Mattersburg/Walbersdorf MA 966,94 124 94,86 20 74,00 92,20 0

31 Hornstein/Oslip 1 EU 964,40 109 90,61 25 80,00 99,99 0

32 Markt St. Martin 1 OP 961,71 113 87,18 30 77,00 88,11 10

33 Rust E 959,83 112 73,54 40 80,00 96,63 10

39. Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb
5. Juli 2014, Baumgarten (MA)

FJLA Silber mit Wertung



Bewerbsgruppe Bezirk Endwertung Gesamtalter Zeit 
Hindernissbahn

Fehler 
Hindernissbahn

Soll Zeit 
Staffellauf

Ist Zeit 
Staffellauf

Fehler Staffellauf

Rohrbrunn/D. Kaltenbrunn-Berg 2 JE 1016,96 121 67,32 10 77,00 82,72 0

Pinkafeld/Oberschützen 2 OW 1013,26 126 53,45 20 74,00 87,29 0

Loipersdorf 2 OW 1004,99 123 70,06 10 74,00 88,95 0

Oberpullendorf/Steinberg/Dörfl/Deutschkreuz 2 OP 1002,73 119 66,13 10 77,00 98,14 0

Breitenbrunn/Donnerskrichen/Oslip 1 EU 1002,38 116 73,94 5 77,00 95,68 0

Stoob/Oberpetersdorf OP 995,68 117 77,50 10 77,00 93,82 0

Rudersdorf-Berg/Heiligenkreuz JE 988,48 114 73,53 20 77,00 94,99 0

Heiligenkreuz/Wallendorf/Poppendorf-Ort 1 JE 987,18 126 77,66 20 74,00 89,16 0

Kittsee/Pama 2 ND 984,65 115 94,69 0 77,00 97,66 0

Pama/Kittsee ND 983,19 130 78,48 20 74,00 92,33 0

Kaisersteinbruch 1 ND 979,79 116 68,37 35 77,00 93,84 0

Neufeld/Müllendorf/Zillingtal EU 976,13 107 82,37 20 80,00 101,50 0

Schattendorf/Rohrbach 2 MA 970,89 118 93,37 10 77,00 92,74 10

Gamischdorf/D.Tschantschendorf/Rauchwart/Güttenb. GS 941,34 113 98,85 40 77,00 96,81 0

39. Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb
5. Juli 2014, Baumgarten (MA)

FJLA Silber ohne Wertung



Platz Bewerbsgruppe Bezirk Endwertung Gesamtalter Zeit Hindernissbahn Fehler 
Hindernissbahn

Soll Zeit 
Staffellauf

Ist Zeit 
Staffellauf

Fehler 
Staffellauf

1 DVD Bedekovcina1060,05 130 49,59 0 74,00 64,36 0

2 Csepreg (HU) 2 989,48 120 83,37 20 77,00 84,15 0

3 Mitosz 987,10 120 80,69 10 77,00 89,21 10

39. Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb
5. Juli 2014, Baumgarten (MA)

FJLA Silber Gäste



Platz Bewerbsgruppe Bezirk Endwertung Bronze Endwertung Silber Gesamtwertung

1 Weiden am See ND 1056,25 1036,95 2093,20

2 Pinkafeld/Oberschützen 1 OW 1041,34 1039,32 2080,66

3 Unterpetersdorf/Girm OP 1030,90 1012,00 2042,90

4 Neustift a. d. R. MA 1024,15 1014,30 2038,45

5 D.Tschantschendorf/Rauchwart/St.Michael GS 1029,47 1007,47 2036,94

6 Rohrbrunn/D. Kaltenbrunn-Berg 1 JE 1010,45 1021,68 2032,13

7 Neufeld 1 EU 1013,01 1006,51 2019,52

8 Oberpullendorf/Steinberg/Dörfl 1 OP 1020,89 996,71 2017,60

9 Loipersdorf 1 OW 1020,85 995,54 2016,39

10 Drassmarkt OP 999,86 1014,46 2014,32

11 Kemeten/Wolfau 1 OW 1005,59 1004,48 2010,07

12 Mischendorf/Badersdorf OW 1012,19 992,12 2004,31

13 Schachendorf/Dürnbach 1 OW 1008,27 994,19 2002,46

14 Grafenschachen/Kroisegg OW 1004,38 995,16 1999,54

15 Schattendorf/Rohrbach 1 MA 1004,73 993,19 1997,92

16 Illmitz 1 ND 995,92 992,43 1988,35

17 Oggau EU 992,97 995,09 1988,06

18 Tschurndorf/Weppersdorf OP 1003,57 983,68 1987,25

19 Horitschon/Unterfrauenhaid 1 OP 1005,69 971,97 1977,66

20 Hornstein/Oslip 1 EU 1010,39 964,40 1974,79

21 Markt St. Martin 1 OP 1011,97 961,71 1973,68

22 Rust E 1012,22 959,83 1972,05

23 Stegersbach/Bocksdorf 1 973,67 989,93 1963,60

24 Mattersburg/Walbersdorf MA 989,86 966,94 1956,80

25 Raiding OP 963,53 973,30 1936,83

FJLA Tageswertung

39. Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb
5. Juli 2014, Baumgarten (MA)



Bewerbsgruppe Bezirk Zeit Hindernissbahn Fehler 
Hindernissbahn

1. Durchgang

Oberpullendorf/Steinberg/Dörfl OP 63,72 0,00

Neustift a. d. Ros. MA 55,08 0,00

Rohrbrunn/Dt. Kaltenbrunn-Berg JE 52,19 10,00

2. Durchgang

St. Michael/Rauchwart/Dt. Tschantschendorf GS 54,02 20,00

Neckenmarkt OP 56,58 0,00

Pinkafeld/Oberschützen OW 49,43 0,00

3. Durchgang

Unterpetersdorf/Girm OP 53,79 20,00

Weiden am See ND 46,59 10,00

Burg/Hannersdorf/Woppendorf OW 58,94 0,00

Finale

Weiden am See ND 48,47 0,00

Pinkafeld/Oberschützen OW 48,46 10,00

Neustift a. d. Ros. MA 58,91 0,00

Endergebnis

1. Weiden am See ND

2. Pinkafeld/Oberschützen OW

3. Neustift a. d. Ros. MA

4. Neckenmarkt OP

5. Burg/Hannersdorf/Woppendorf OW

6. Rohrbrunn/Dt. Kaltenbrunn-Berg JE

7. Oberpullendorf/Steinberg/Dörfl OP

8. Unterpetersdorf/Girm OP

9. St. Michael/Rauchwart/Dt. Tschantschendorf GS

Ergebnisse Feuerwehrjugendcup

39. Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb
5. Juli 2014, Baumgarten (MA)


